

Corte Suprema de Justicia de la República Presidencia

RESOLUCION ADMINISTRATIVA DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL

R.A. Nro. 180-2008-P-PJ

Lima, 28 de agosto de 2008

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo establecido en el Art 12° del Reglamento Interno del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores del Poder Judicial CAFAE-PJ, éste se encuentra conformado por un Representante del Presidente del Poder Judicial, quien lo presidirá; el Gerente de Personal y Escalafón Judicial de la Gerencia General, quien asume el cargo de Secretario de Actas; el Sub Gerente de Contabilidad de la Gerencia General, quien actuará como Asesor Contable; tres representantes Titulares de los trabajadores, quienes serán elegidos mediante votación a nivel nacional, correspondiéndole a uno de ellos asumir la condición de Tesorero: asimismo los representantes de los trabajadores tendrán a tres miembros Suplentes;

ODER JUDIO PAR

Que, habiendo concluido el mandato de los señores representantes de los trabajadores del Poder Judicial ante el Comité de Administración del CAFAE-PJ, y a afectos de elegir a los nuevos representantes se instaló el Comité Electoral con la participación de los señores Dr. Jaime Gómez Valverde, designado mediante Resolución Administrativa de la Presidencia dei Poder Judicial de fecha 30 de Mayo del 2007, la Dra. Janette Sequeiros Condorhuamán, designada por el Comité de Administración en Sesión Ordinaria de fecha 22 de Octubre del 2007 y el Sr. José Padilla Hidalgo, representante de la Federación Nacional de Trabajadores del Poder Judicial designado mediante Oficio Nº 007-2008-FNTPJP-SG, encargados de realizar las elecciones a nivel nacional:

Que, habiéndose realizado el proceso electoral respectivo, mediante Oficio emitido por la Presidencia del Comité Electoral de fecha 08 de Agosto del 2008, se informa oficialmente que la Lista Nº 1 ha resultado ganadora de la contienda electoral, siendo elegidos como miembros titulares señores MARIBEL MADELEINE CALDERON OCHOA, MARCO ANTONIO



Corte Suprema de Justicia de la República Presidencia

TICONA MIRANDA, CRISTHIAN GERTRUDIS GUERRERO ARIAS, y como miembros suplentes los señores GLADYS BERTILDA VASQUEZ MELGAREJO. ALBERTO ALMERGOT F JORGE RETUERTO y AMADO ALBERTO ARTEAGA TACANGA, respectivamente, siendo conveniente formalizar sus designaciones;

Que, en tal sentido, resulta necesario conformar el nuevo Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo de los Trabajadores del Poder Judicial (CAFAE-PJ), el mismo que tendrá una vigencia de dos años, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 097-82-PCM del 31 de diciembre de 1982 y conforme se señala en el articulo 12° inc (d) del Reglamento Interno del CAFAE-PJ, aprobado mediante Resolución Administrativa de la Presidencia del Poder Judicial Nº 134-2003-P/PJ y modificado por Resolución Administrativa de la Presidencia del Poder Judicial Nº 109-2005-P-PJ;

De conformidad a las facultades previstas en el Articulo 76" de la Ley Orgánica del Poder Judicial modificado por la Ley Nº 27465.

SE RESUELVE

A JUOIC

ARTÍCULO PRIMERO.- Constituir el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo de los Trabajadores del Poder Judicial CAFAE-PJ, para el periodo Septiembre 2008 a Septiembre 2010, el mismo que estará integrado per los siguientes miembros:

DR. ELIO OTINIANO SANCHEZ, Jefe de la Oficina de Asesoría Legal de la Gerencia General del Poder Judicial, como representante del Titular del Pliego del Poder Judicial, quien lo presidirá.

DR. JAIME GOMEZ VALVERDE, Gerente de Personal y Escalafón Judicial de la Gerencia General del Poder Judicial, quien actuará en calidad de Secretario de Actas del Comité.

CPC. CARLOS DOMINGO SLOCOVICH DENTONE, Sub. Gerente de Contabilidad de la Gerencia de Administración y Finanzas de la Gerencia General del Poder Judicial, quien actuará como Asesor Contable del Comité.



Corte Suprema de Justicia de la República Presidencia

REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES

MIEMBROS TITULARES:

MARIBEL MADELEINE CALDERON OCHOA MARCO ANTONIO TICONA MIRANDA CRISTHIAN GERTRUDIS GUERRERO ARIAS

MIEMBROS SUPLENTES:

Tesorero del Comité.

GLADYS BERTILDA VASQUEZ MELGAREJO ALBERTO ALMERGOT F JORGE RETUERTO AMADO ALBERTO ARTEAGA TACANGA

AMADO ALBERTO ARTEAGA TACANGA

ARTICULO SEGUNDO.- Los señores representantes de los trabajadores elegirán entre los Miembros Titulares a la persona que asumirá el cargo de

ARTÍCULO TERCERO.- Transcribir la presente Resolución a las dependencias correspondientes del Poder Judicial.

Registrese, comuniquese y cúmplase.



